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زنبیل
گوشت گران شد، روغن ارزان

براساس  ایلنا| 
اعلام  بانک مرکزی، 
در هفته منتهی به 
نهم شهریورماه بهای 
گوشت گوسفند معادل 
2.2درصد، گوشت تازه 
گاو و گوساله 0.4 درصد و گوشت مرغ 2.3 درصد افزایش 
یافت. همچنین قیمت تخم مرغ یک درصد، برنج 1.7درصد، 
حبوب 0.4درصد، میوه های تازه 2.2درصد، سبزی های تازه 
0.2درصد، گوشت قرمز 1.8درصد، گوشت مرغ 2.3درصد، 
قندوشکر 0.4 درصد و چای 0.1 درصد نسبت به هفته قبل 
از آن افزایش و نرخ روغن نباتی 0.2 درصد کاهش یافت. در 
گروه لبنیات نسبت به هفته قبل بهای ماست غیرپاستوریزه 
معادل 2.7 درصد و ماست پاستوریزه 0.9 درصد افزایش ولی 
قیمت پنیر غیرپاستوریزه 0.1 درصد کاهش یافت. بهای سایر 
اقلام ثابت بود. قیمت تخم مرغ معادل یک درصد افزایش 
داشت و شانه ای 138 هزار تا 220 هزار ریال فروش می رفت. 
در این هفته در گروه برنج، بهای برنج وارداتی غیرتایلندی 
معادل 0.4 درصد و برنج داخله درجه یک و درجه دو به 
ترتیب 1.6 درصد و 3.4 درصد افزایش یافت. در این هفته 
قیمت قند معادل 0.3درصد، شکر 0.6 درصد و چای خارجی 
0.1 درصد افزایش ولی بهای روغن نباتی مایع 0.3 درصد 

کاهش داشت. قیمت روغن نباتی جامد ثابت بود.

افزایش قیمت نوشت افزار

فارس| رئیس اتحادیه صنف فروشندگان نوشت افزار 
اعلام کرد: مشکلی برای تأمین نوشت افزار مورد نیاز 
دانش آموزان در  سال جاری وجود ندارد. موسی فرزانیان  با 
بیان اینکه 60 درصد از نوشت افزار  وارداتی است، گفته: فقط 
40 درصد از کالاهای موجود در این بخش تولید داخل است: 
«با توجه به ثبت سفارش و وارداتی که از قبل برای تأمین نیاز 
مردم در شهریور و مهر امسال صورت گرفته، خوشبختانه 
برای تأمین کالاهای مورد نیاز امسال مشکلی وجود ندارد، 
اما با توجه به مسائل اخیر ارزی در کشور و روند طولانی 
ثبت سفارش و  واردات مواد اولیه باید به فکر بود تا بعد از 
سپری شدن این ایام دچار مشکل نشویم، ضمن اینکه با 
توجه به افزایش قیمت مواد اولیه قیمت نوشت افزار نسبت 

به  سال گذشته 60 تا 70 درصد افزایش یافته است.»

مرغ هورمونی دروغ است

مهر| معاون بهداشت و پیشگیری سازمان دامپزشکی 
تأکید کرد: فرآورده های مرغی که در داخل کشور به صورت 
بهداشتی و قانونی تهیه و توزیع می شود، مخاطره ای برای 
بهداشت عمومی ندارد. علی صفر ماکنعلی درباره شایعات 
مطرح شده راجع به سلامت مرغ ها می گوید: «گاهی 
در فضای مجازی مطالبی منتشر می شود که هیچ پایه 
علمی ندارد و به طور مثال به مردم توصیه می شود که به 
خاطر استفاده از هورمون در صنعت طیور، مردم از مصرف 
بخش هایی از مرغ نظیر بال، گردن و پای مرغ خودداری 
کنند؛ درحالی که این قسمت ها کاملا قابلیت مصرف برای 
انسان را دارد و استفاده از آن هیچ مخاطره ای ندارد. اساسا 
استفاده از موادی نظیر هورمون در صنعت طیور امکان پذیر 
نیست و این حرف ها که نشأت گرفته از حرف های بدون 
مبنای علمی است که دانسته یا نادانسته برای آسیب رساندن 
به بخشی در زنجیره تولید صنعت طیور منتشر می شود و 
مردم نباید به این صحبت ها توجه کنند.» براین اساس، اعلام 
شده سازمان دامپزشکی برای مقابله با بیماری آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان سامانه های تشخیصی را در 14 استان 
کشور نهادینه کرده تا با تمهیدات لازم، بحرانی به نام 

آنفلوآنزای پرندگان در  سال جاری پیش نیاید.

 نوبرانه
 عرضه خانه هاى کروى به بازار 

مهر| به تازگی خانه ای کره ای شکل و کوچک 
ساخته شده که می توان از آن به عنوان اتاق کار یا خواب 
اضافی استفاده کرد. براساس گزارش سایت نیواطلس، 
خانه های کوچک در اشکال و اندازه های کوچکتری 
ارایه می شود. این خانه نوین شبیه یک توپ بزرگ 
است که ویژگی های مختلفی دارد. به عنوان مثال، 
این خانه لازم نیست به شبکه برق متصل باشد. این 
خانه در دو سایز عرضه شده و در اصل از آلومینیوم و 
پلاستیک بازیافتی ساخته می شوند. کف خانه با 
چوب پوشیده می شود و چند پنجره مختلف دارد. به 
نظر می رسد خانه مذکور را بتوان به عنوان یک اتاق 
خواب یا دفتر کار استفاده کرد. همچنین می توان به 
خانه حمام و دستشویی و یک کاناپه تختخواب شو، 
آشپزخانه کوچک نیز اضافه کرد. پنل های خورشیدی 
نصب شده روی خانه، انرژی آن را تأمین می کنند. 
همچنین یک تانکر آب نیز وجود دارد. قیمت مدل 
نیمکره از 25200دلار آغاز می شود که مالیات را نیز 

دربر می گیرد.
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حجم خریدوفروش «نيما» ع

مجموع معاملات خرید ارز بابت واردات و فروش ارز صادراتی در سامانه 
«نیما» به 2 میلیارد و 113 میلیون یورو رسید. به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، 

مجموع تأمین ارز برای واردات از تاریخ 16 مرداد تا 17 شهریور در سامانه «نیما» به 
یک میلیارد و 24 میلیون یورو رسید. براساس این گزارش، همچنین مجموع فروش 

ارز حاصل از صادرات از تاریخ 16 مرداد تا 17 شهریور در این سامانه به یک میلیارد و 
89 میلیون یورو رسید.

 پروازها در ١٠ درصد فرودگاه ها 

 رحمت االله مهابادی، مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران هفته 
گذشته از آغاز اجرای طرح «فرودگاه های نسل سوم» خبر داد و گفت: از آنجایی که 

بیشتر فرودگاه های کشور غیراقتصادی هستند و نیز 90 درصد پروازها صرفا در 
10 درصد فرودگاه ها انجام می شود، به دنبال تبدیل فرودگاه های زیانده و غیراقتصادی 

به نسل سوم فرودگاه ها هستیم. به گفته مه آبادی، فرودگاه های نسل سوم فرودگاه هایی هستند 
که توسط دولت های محلی )استانداری ها و شهرداری ها( از محل بودجه استانی و محلی اداره می شوند. 

افزایش قيمت مواد اوليه نایلون و سلفون

افزایش چهار برابری قیمت مواد اولیه تولید نایلون و سلفون قیمت ماده 
«پلی پروپیلن» و «پلی اتیلن»، یکی از فرآورده پتروشیمی که در تولید نایلون و سلفون 
و بسته بندی مواد غذایی و لبنیات به  کار می رود، از کیلویی 5 هزار تومان، 5ماه پیش 

به کیلویی 18 تا 20 هزار تومان درحال حاضر رسیده است. علت اصلی این افزایش بها، 
عرضه بسیار اندك این ماده مهم پتروشیمی در بورس کالا و جولان دلالان و واسطه هاست.

مجموع معاملات خرید ارز بابت واردات و فروش ارز صادراتی در سامانه 
 میلیون یورو رسید. به نقل از پژوهشکده پولی و بانکی، 

 شهریور در سامانه «نیما» به 
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رحمت االله مهابادی، مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران هفته 
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که توسط دولت های محلی )استانداری ها و شهرداری ها( از محل بودجه استانی و محلی اداره می شوند. 

افزایش چهار برابری قیمت مواد اولیه تولید نایلون و سلفون قیمت ماده 
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ترمز دلار کجا کشیده می شود؟
شهروند| تب دلار خوابید. قیمت هر برگه اسکناس 
آمریکایی در بازار تهران که 15 هزار تومان را رد کرده بود، 
شایعات بسیاری را سر زبان ها انداخت؛ اینکه دلار رقم 20 تا 
30 هزار تومان را هم تجربه می کند. در این میان حتی حسین 
راغفر، اقتصاددان افزایش قیمت دلار به 40 هزار تومان را تخمین 
زد که البته این موضوع با واکنش انجمن اقتصاددانان مواجه شد 
و آنها به این اقتصاددان برای ویدیوی پرحاشیه اش در فضای 

مجازی و جوسازی برای قیمت دلار انتقاد کردند. 
با این حال، همچنان بسیاری از افراد در فضای مجازی یک 
پرسش عمده دارند و آن اینکه  دلار بالاخره کجا ترمز را می کشد 
و به تثبیت می رسد. بانک مرکزی در روزهای پایانی هفته 
گذشته اجازه داد صرافی ها علاوه بر حوالجات، اسکناس دلار را 
هم خرید و فروش کنند و از آن سو زمزمه هایی مبنی بر اینکه 
FATF به تصویب می رسد، شنیده شد. این عوامل به عقیده 
کارشناسان بر قیمت دلار تاثیر گذاشت و دیروز بهای آن را به 13 
هزار و 200 تومان کاهش داد. در ادامه همین حواشی تعیین 
قیمت دلار پروانه مافی، نماینده مجلس در توییتی نوشت 
FATF  می تواند قیمت دلار را تا نصف قیمت فعلی کاهش 
دهد. کارشناسان به »شهروند« می گویند توییت پروانه مافی 
بسیار اغراق آمیز است، در عین اینکه نمی توان تصور کرد دلار 

چندان هم قیمت های عجیب وغریب به خود ببیند، زیرا توان 
خرید مردم بسیار کاهش داشته است. 

FATF قيمت دلار را تغيير نمی دهد
احمد حاتمی یزدی، کارشناس بانکی و اقتصاددان در 
این باره به »شهروند« می گوید: »توافق FATF نمی تواند بر 
نرخ ارز و قیمت دلار تاثیرگذار باشد، چراکه مقوله  جداگانه ای 
دارد و مربوط به مقررات پولشویی بوده  و نشان دهنده آن است 
که رقم های عمده  بانکی بابت چه چیزی پرداخت یا دریافت 
می شود.  وضعیت ارزی فعلی ناشی از مسائل سیاسی و روابط 

بین المللی  ایران است.«
این اقتصاددان در ادامه می گوید: »تحریم ایران توسط آمریکا 
موجب عدم اطمینان  نسبت به آینده شده و محدودیت های 
تحریم هراسی در میان فعالان اقتصادی ایجاد کرده است. در 
نتیجه صاحبان سپرده در بانک، نقدینگی هنگفت به وجود آمده 
در سال های اخیر را تبدیل به ارز کردند  تا از کشور خارج کنند 
یا نسبت به حفظ دارایی شان اطمینان حاصل کنند. ترکیب 
این دو عامل یعنی تحریم های آمریکا و بیدارشدن نقدینگی 
خفته، متاسفانه عامل اصلی به هم خوردن  بازار ارز بوده است، 
به همین جهت با تصویب موافقت نامه FATF نرخ ارز کاهش 

پیدا نمی کند.«

حل مشکل آنتن دهی موبایل برای اجاره نشین ها

سه اپراتور
در یک اقلیم
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داخلی در بازار افزایش 3 تا 6 میلیون تومانی را تجربه کرد. بر این اساس قیمت پراید 111 با رشد 2 میلیون 
تومانی 38 میلیون تومان قیمت گذاری شد. همچنین پژو206 تیپ5 با افزایش 4 میلیون تومانی با قیمت 
74 میلیون تومان، پژو206 صندوق دار با افزایش3 میلیون تومانی با قیمت 73میلیون تومان،  پژو 207 
اتوماتیک با افزایش 2 میلیون تومانی با قیمت 112 میلیون تومان و استپ وی با رشد 6 میلیون تومانی با 

قیمت 126 میلیون تومان به فروش رسید. 

نتیجه معکوس 
پیش فروش 
سایپا

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

شهروند| اگر از اپراتورتان ناراضی هستید خیلی راحت 
می توانید با حفظ شماره و خطتان آن را عوض کنید. شاید 
اسم ترابردپذیری به گوشتان خورده باشد. این فناوری 
به مشترکان تلفن همراه امکان می دهد بدون  نیاز به تغییر 
شماره  خود، بین خدمات دهندگان تلفن همراه  یا همان 
اپراتورهای موبایل جابه جا شوند. با ترابردپذیری شما 
می توانید یک شماره ثابت داشته باشید و با همان شماره از 
خدمات تمام اپراتورها استفاده کنید. به عنوان مثال شما از 
نرخ مکالمه یک اپراتور راضی هستید اما ترجیح می دهید از 
یک اپراتور دیگر بسته های اینترنتی خودتان را تهیه کنید. 
بنابراین می توانید بدون اینکه هزینه زیادی پرداخت کنید از 

هر اپراتور خدماتی را که می خواهید بگیرید.
کدام مشترکان نمی توانند اپراتورشان را تغییر 

دهند؟
برای اینکه بتوانید اپراتور سیم کارت خود را تغییر دهید 
شرایطی وجود دارد که بهتر است آن را بدانید و سپس برای 

تغییر اپراتورتان اقدام کنید: 
- وقتی مشترکی برای ترابرد تقاضا می دهد، سازمان 
تنظیم مقررات درخواست او را بررسی می کند تا مشخص 
شود شامل حال قوانین ترابردپذیری می شود یا نه. مهمترین 
موضوع برای اینکه بتوانید اپراتور سیم کارت خود را تغییر 
دهید این است که دارای هویتی مشخص با کد ملی مشخص 

باشید. 
اگر به دلایل مختلف در مرحله احراز هویت مشکلی ایجاد 
شده باشد باید منتظر باشید تا مشکل ایجاد شده برطرف 

شود و بتوانید مراحل بعدی ترابرد را انجام دهید.
-اگر شماره شما قرارداد خاصی با اپراتور داشته باشد باید 
تایید لازم را از آن اپراتور بگیرد تا بتواند به اپراتور دیگری برود.

-یکی دیگر از موارد مهم برای تغییر اپراتور این است که 
سیم کارت شما نباید بیشتر از 3 ماه فعال نبوده باشد یا اینکه 

مراجع قانونی دستوری برای مسدود شدن آن نداده باشند. 
-هنگام ترابرد باید قانون اعتباری به اعتباری و دایمی به 
دایمی را در نظر بگیرید چون نمی توان سیم کارت اعتباری 

یک اپراتور دیگر را به سیم کارت دایمی اپراتور دیگری تغییر 
داد.

-علاوه بر همه اینها به شما پیشنهاد می شود اگر یک طرح 
مکالمه  یک ماهه فعال کرده اید تا پایان آن صبر کنید، قبض 
دوره را بپردازید بعد درخواست ترابرد به اپراتور دیگر بدهید. 
همچنین برای دوری از مشکلات احتمالی ابتدا مسائل مالی 
را با اپراتور فعلی خود تسویه کرده و سپس اقدام به ترابرد 

شماره کنید.

-این نکته را هم به یاد داشته باشید که نمی توانید بیشتر از 
2بار در سال درخواست ترابرد بدهید. اگر تمام این شرایط را 
داشته باشید و سیم کارت شما مسدود یا غیرفعال هم نباشد 

مشکلی برای ترابرد نخواهید داشت.
-هزینه ترابردپذیری اپراتور موبایل شما تنها 5هزار تومان 

است که به اپراتور پذیرنده پرداخت می کنید.
مزایای ترابردپذیری

ترابردپذیری می تواند برای مشترکانی که استفاده زیادی 
از خدمات اپراتورهای تلفن همراه دارند، طرح فوق العاده ای 
باشد. هدف اصلی این طرح بهبود کیفیت تجربه  مشتریان 
است. مشترکان از این پس بدون دغدغه می توانند از اپراتوری 
که خدمات بهتر و منصفانه عرضه می کند خدمات بگیرند 

و این باعث افزایش رقابت بین اپراتورها می شود و به نفع 
مصرف کننده است. به جز این، این طرح بیشتر از هر قشری 

برای اجاره نشین ها جذاب است و کارآیی دارد. 
آنتن دهی نامناسب شبکه  تلفن همراه در منزل جدید از 
دغدغه های اجاره نشین ها است. برخی از مستأجرها سالانه 
مجبور به تغییر منزلشان هستند. مشکل آنتن دهی موبایل 
در خانه  جدید در بیشتر مواقع مستأجران را کلافه می کند. 
اما با اجرای ترابردپذیری شماره تلفن همراه، اجاره نشین ها 
می توانند با اطلاع از آنتن دهی اپراتورها در محله  جدیدشان، 
به راحتی اپراتور مورد نظر را انتخاب کرده و به شبکه  مورد 

 ترابرد به همراه اول

نخستین کاری که لازم است برای تغییر 
اپراتور خود انجام دهید، این است که برای دوری 
از مشکلات احتمالی ابتدا مسائل مالی را با اپراتور 
فعلی خود تسویه کرده و سپس اقدام به ترابرد 
شماره کنید. شما برای انتقال از  یک اپراتور به اپراتور 
دیگر باید مراحل خاصی را سپری کنید. مثلا اگر 
می خواهید به شبکه همراه اول بپیوندید باید به 
سایت این اپراتور بروید و وارد بخش ترابردپذیری 
شوید. در بخش ترابرد شماره مورد نظر را وارد 
می کنید و منتظر دریافت یک رمز می شوید و 
فرمی که برای شما باز می شود را پر می کنید. پس از 
تکمیل فرم، یک پیامک تایید ترابرد ارسال می شود. 
بعد از گذراندن این مراحل برای ارسال سیم کارت 
جدید با شما تماس گرفته شده و هماهنگ می شود 
و در نهایت پیک همراه اول، سیم کارت یوسیم را که 
قابلیت تبدیل به سه نوع مینی، میکرو و نانو دارد 
تحویل می دهد. نکته جالب در ترابردپذیری همراه 
اول این است که شما همه  خدمات ترابردپذیری را 
به صورت غیرحضوری انجام می دهید و نیازی به 

مراجعه به دفاتر خدماتی ندارید.

ترابرد به ایرانسل

برای ترابرد از اپراتور فعلی تان به اپراتور ایرانسل 
هم می توانید به صورت حضوری به دفاتر خدمات 
این اپراتور مراجعه کنید، هم از طریق سایت 
ایرانسل. شما بعد از ورود به سایت ایرانسل به 
بخش ترابرد می روید و نوع سیم کارت خود و اینکه 
می خواهید به کدام اپراتور منتقل شوید را مشخص 
می کنید. بعد  از این کارها زمان تغییر سیم کارت 
از شما پرسیده می شود. سپس وارد مراحل اعلام 
مشخصات می شوید. بعد از تایید مشخصات و 
احراز هویت تان برای شما کدی ارسال می شود که 
باید آن را وارد سایت کنید. بعد از تمام این مراحل 
با شما تماس گرفته شده و سیم کارت جدیدتان 
را تحویل می دهند. اگر هم نمی خواهید به صورت 
غیرحضوری این کارها را انجام دهید به یکی از 
دفاتر خدمات ایرانسل بروید تا کارمندان این اپراتور 

کارهای ترابرد را برایتان انجام دهند.

ترابرد به رایتل

رایتل یکی از اپراتورهایی است که مشترکان 
معمولا برای استفاده از خدمات اینترنتی به سراغ آن 
می روند. شما برای اینکه در این اپراتور سیم کارت 
داشته باشید باید به منوی ترابردپذیری رایتل 
در سایت آن بروید و شناسه مورد نظر را دریافت 
کنید.اگر سیم کارت قبلی تان دایمی بوده باید 
صورتحساب خود را پرداخت کرده و هیچ بدهی 
نداشته باشید. بعد از درج مشخصات و آدرس، 
سیم کارت غیر فعالتان را از طریق پست دریاف 
می کنید. پس از اینکه پیامک موفقیت آمیز بودن 
ترابرد را روی سیم کارت قبلی دریافت کردید، 
سیم کارت جدید شما فعال می شود و می توانید 
از خدمات اپراتور استفاده کنید. در صورتی هم که 
می خواهید به صورت حضوری عملیات ترابرد به 
رایتل را انجام دهید به نمایندگی رایتل بروید بعد از 
ارایه اطلاعات لازم کد OTP را دریافت می کنید و 
سپس کارهای لازم انجام می شود و شما سیم کارت 

خود را دریافت می کنید.


